Benedictio Dominicæ 20 post Pentecosten.

Benedicat vos Trinitatis divinæ Majestas, et una deitas, Pater et Filius et Spiritus sanctus; talesque inveniat dies examinationis, quales emisit fons regenerationis. Amen. Benedicat vos Dominus, qui auctor est omnium, et conditor sempiternus. Corpus vestrum servet immaculatum, et animas vestras misericorditer tueatur. Amen. Sicque vos ab omni crimine peccatorum reddat innoxios, ut in vobis maneat Spiritus sanctus, et securi præstolemini adventum ejus. Amen. Ille vobis benedicat de cœlis qui vos sacrosancto sanguine redimere dignatus est in terris. Amen. Benedictio Dei Patris, etc.

Benedictio Dominicæ 21 post Pentecosten.

Domine Jesu Christe, Pastor bone, qui animam tuam pro ovibus posuisti, sanguinis tui defende commercium, gregem tuum propitiis visitare dignare, esurientem pace, sitientem pota, quod perierat require, quod errat converte, contritum colliga. invalidum confrina, validumque conserva. Amen. Fac eos ante conspectum tuum cum justitia vivere, et cum misericordia, si se custodierint, judicari. Tribue eis in fide credulitatem, in labore virtutem, in affectu devotionem, in actu prosperitatem, in victu abundantiam, in pace lætitiâ, in conversatione gratiam in luctatione victoriam. Amen. Ut in beneplacito conspectui tuo tramite gradientes, et præsens tempus cum felicitate percurrant, et venturum cum hilaritate suscipiant. Amen. Quod ipse præstare, etc.

Benedictio Dominicæ 22 post Pentecosten.

Benedictionis Domini vos gratia semper protegat, etc., *ut in Edit. Dominica 23 post Pentec.*

Benedictio Dominicæ 23 post Pentecosten.

Omnipotens Dominus adaperiat vos vestrum in lege sua, etc., *ut in Edit. Domi. 24 post Pentec., in Gemet. est pro Dom. 23.*

Benedictio Dominicæ 24 post Pentecosten.

Aspiciat et benedicat vos Dominus, ex omni parte custodiat rex æternus, et det vobis angelum lucis.

A et conservet in vobis gratiam quam profudit. Amen. Mentem regat, vias dirigat, cogitationes sanctas instruat, actus præbeat [*Fortè probeat*], opera confirmet, præterita indulgeat, præsentia emendet, futura moderetur. Amen. Sit manus Domini auxiliatrix vestri, et brachium sanctum illius opituletur, vobis; fiat misericordia ejus super vos, et pietas illius subsequatur vobis. Amen. Quod ipse præstare, etc.

Benedictio Dominicæ 25 post Pentecosten.

Benedicat vos et sanctificet Dominus ex Sion, qui fecit cœlum et terram in sapientia, sua Benedictione æterna, qua benedixit omnes sanctos patres et patriarchas nostros Abraham, Isaac et Jacob. Amen. Multiplicet in vobis gratiam spiritualem, sicut multiplicavit semen eorum tanquam stellas cœli et velut arenam quæ est in littore maris. Amen. Ipse vos protegat atque defendat omnibus diebus vitæ vestræ, et perducatur in regnum gloriæ suæ. Amen. Quod ipse præstare, etc.

636 *Benedictio Dominicæ 26 post Pentecosten.*

Populi tui, Deus institutor et rector, peccata quibus impugnatur expelle. Custodi illum perpetua tuitione, atque ab omni adversitate defende. Amen. Visita eum interventu sanctorum omnium, sicut Moysen in rubo, Josuæ in agro, Samuelem in templo, atque illa cum sapientia perfunde, quam beatus David rex in Psalterio, Salomon in filio, te largiente percepit a cœlo. Amen. Et ita postremo paterna pietate conserva, ut quæque prava sunt respuens, sancta conversatione firmetur, et a peccatis liber, nullis adversitatibus atteratur. Amen. Quod ipse præstare, etc.

Benedictio Dominicæ 27 post Pentecosten.

Benedicat vos Deus Pater, qui in principio cuncta creavit ex nihilo. Amen. Benedicat vos Dei Filius, qui a superna sede descendit humillimus. Amen. Benedicat vos Spiritus sanctus qui in similitudine columbæ Jordanis in flumine requievit in Christo, ipseque in Trinitate sanctificet, quem omnes gentes venturum expectant. Amen. Quod ipse præstare, etc.

Benedictio Dominicæ 28 post Pentecosten.

Quæsumus, Domine, super populum tuum benedictio copiosa descendat. Amen. Indulgentia veniat, consolatio tribuatur. Amen. Pides sancta succrescat, redemptio sempiterna firmetur. Amen. Quod ipse præstare, etc.

Benedictio Dominicæ 5 ante Natalem Domini.

Concedat vobis Dominus præmium sincerissimæ charitatis, etc., *ut in Editis.*

Benedictio Dominicæ 4 post Natalem Domini.

Omnipotens Deus, cujus Unigeniti adventum, etc. *ut in Editis.*

Alia Benedictio. — Aperi, Domine, januas cœli, et visita plebem tuam in pace. Emitte Spiritum tuum de alto, et irriga terram, et germinet spiritualem fructum. Amen. Sanctifica plebem tuam, Domine, qui datus es nobis ex Virgine, et benedic hæreditatem tuam in pace. Amen. Præsta eis semper tempora salutis, quæ ante tuum adventum prædixit sanctus propheta Joannes, ut hic fideliter accipiant et in futuro cum sanctis et electis tuis vitam et regnum consequantur æternum. Amen. Quod ipse præstare, etc.

Benedictio Dominicæ 3 ante Natalem Domini.

Deus, cujus adventus Incarnationis, etc., *ut in Editis.*

Alia Benedictio. — Dominus Jesus Christus, qui sacratissimo adventu suo subvenire dignatus est mundo, animas vestras corporaque purificet a delicto. Amen. Det vobis legis suæ præcepta virtute Spiritus sancti apprehendere, ut possitis adventum

ejus inferriti præstolari. Amen. Sicque vos ab omni reatu immunes efficiat, ut cum advenerit, non in terrore discutiat, sed in gloria remunerandos assumat. Amen. Quod ipse præstare, etc.

Benedictio Dominicæ 2 ante Natalem Domini.

Omnipotens Deus vos placito vultu respiciat, etc. *ut in Editis.*

Alia Benedictio. — Excita, Domine, potentiam tuam, et veni ad salvationem populi tui, quem acquisisti sanguine tuo, ne in ejus perditione sævus ille exsulet humani generis inimicus, quem adventus tui potentia dudum liberasti per gratiam. Amen. Sit fortitudo dexteræ tuæ, ad protectionem hujus familiæ tuæ, per quam dignatus es hoc tempore carnem induere virginalem. Amen. Et dum infirmitatem nostram tua clementia non ignorat, ita omnem hanc Ecclesiam tuam **637** tuæ divinitatis clypeo protege, ut de sævillius antiqui hostis tentatione nos liberes, et gentium feritatem ita mitiges, ut nihil eorum jacula tuorum possint generare dispensia. Amen. Sed tu, Pastor bone, qui temetipsum nostri causa dedisti pro pretio, ita sanguinis tui defende commercium, ut et hic te semper sentiant prævium, et in æterna beatitudine te remunerante mereantur accipere præmium. Amen. Tu ergo eos, omnipotens Domine Jesu Christe, Benedictionum rore perfunde, ut et in præsentī vita positi, de omnibus inimicis te habeant ereptorem, et hic et in æternum semper sentiant protectorem. Amen. Quod ipse præstare, etc.

Benedictio Dominicæ 1 ante Natalem Domini.

Deus qui vos et prioris adventus. etc., *ut in Editis.*

Alia Benedictio. — Deus, qui per tuum angelum nuntiasti Christum venturum in sæculo, præsta, quæsumus, ut nunc venienti occurrere populus mereatur cum gaudio. Amen. Dirigat vestra corda per tempora qui dixit Lux fiat, ante sæcula. Amen. Tribuatque ille vobis veniam peccatorum, qui pro salute humana fudit in cruce sanguinem proprium. Amen. Ille vos benedicat de cœlis qui per crucem passionis suæ nos redimere venit in terris. Amen. Benedictio Dei Patris.

viii Kal. Febr. Conversio sancti Pauli.

Deus, qui gratia sua Paulum, etc., *ut in Editis.*

Benedictio in Purificatione sanctæ Mariæ.

Omnipotens Deus qui, etc., *ut in Editis.*

Benedictio in Natali sanctæ Agathæ.

Sanctifica, Domine, Ecclesiam tuam, qui beatam Agathen virginem et martyrem acquisisti fide, honorasti pudore, glorificasti certamine. Amen. Repleatur hic populus illo spiritu qui martyri tuæ adfuit Agathæ, cum eam ignis torreret, et cum ungula raderet, cum aculeus infligeret cum mamillam torqueret. Amen. Ut dum se sibi pro tuo amore abnegat, tua collocet in dextera, cujus est electione vocata in gloriam. Amen. Quod ipse præstare, etc.

Benedictio in Cathedra sancti Petri viii Kal. Martii.

Deus qui beatum Patrum apostolorum tuum ita reddidisti præcipuum, ut sortiretur inter ipsos fidei principes principatum, et accepta potestate concessus in sæculo, cœli fieret janitor, in quos vult intronit cives in regno, respice plebem tuam pietate solita, qui sacro sancto apostologressum firmasti per lubrica, et culpas abluisti per lamenta. Amen. Optineat apud te pro corrigendis delictis, qui claudo fuit medela pro dirigendis vestigiis. Amen. Et ipso interveniente et remunerante, illic grex sibi commissus introducatur venia, quo pastor idemque janitor tecum remuneratus exsultat in gloria. Amen. Quod ipse præstare, etc.

* Exstat in Codice Gemet., ubi immediate subjicitur benedictio in natali sancti Vedasti.

b Habetur in eodem Codice Gemet. Cod.

c Eadem est quæ in Codice Gemet. assignatur pro festo sancti Vedasti, mutato tantum sancti nomine.

PATROL. LXXVIII.

Benedictio in natali sancti Matthiæ apostoli vi Kal. Martii.

Deus, qui vos in apostolicis consistere fundamentis, *ut in Editis. Abest a Gemet.*

Benedictio in Inventione sanctæ crucis.

Benedicat vos omnipotens Deus, qui per unigeniti, etc., *ut in Editis.*

Benedictio in nativitate sancti Medardi.

Deus c fundator fidei, indulgitor sacerdotii, congregatio plebis, **638** sanctificatio confessoris, qui beatum Medardum ad hoc armasti virtute ut tibi militaret in fide, concede huic familiæ pro se hunc intercessorem quem dedisti pontificem. Amen. Sit apud te nunc pro nobis assiduus intercessor, qui contra hæreticos pro te exstitit tunc assertor. Amen. Ut te retribuente populo crescat innumerum, quod sacerdos sudavit in fide. Amen. Quod ipse præstare, etc.

Benedictio in vigilia sancti Joannis Baptistæ.

Deus, qui beatum Joannem Baptistam magnum nuntias per angelum, maximum declerasti per Verbum, qui clausus in utero reddidit obsequium Domino, matrem replevit gaudio, patris linguam solvit a vinculo, cerne placato vultu frequentantem hodie populum ad tanti præconis occursum. Amen. Ascendat vox illius ad aures Altissimi, qui maternis visceribus ante mundi Dominum novit confiteri quam nasci. Amen. Ut eo intercedente purgetur hæc plebs a crimine, cujus auctorem lavacri sacra dextera linit in fonte. Amen. Quod ipse præstare, etc.

Benedictio in natali apostolorum Petri et Pauli.

Benedicat vos, etc., *ut in Editis.*

Item alia Benedictio. — Deus, qui in membris Ecclesie velut geminatum lumen, quo caveantur tenebræ, fecisti Petri lacrymas, Pauli litteras coscicare, concede huic familiæ tuæ felicia dona suis indefessis petitionibus obtinere. Amen. Atque eam de supernis sedibus placatus inspicere, qui cœlos fecisti aperire Petro in clave, Petro in dormate. Amen. Ut præviantibus ducibus illuc grex possit accedere, quo pervenerint ipsi pariter, tam ille pastor per suspendium, quam iste doctor per gladium. Amen. Quod ipse præstare, etc.

Benedictio in natali Laurentii Martyris.

* Corroborata gregem tuum, turris fortitudinis, qui beatum Laurentium prius ornasti pectore, post sermone, ante decorasti progressionem quam funere. Amen. Infunde circumstantibus credulitatis spiritum, qui confidenti aderas, ne facerent plagæ trepidum, pœna fessum, flamma devictum. Amen. Ut ipso interveniente, ac te remunerante, illa luce plebs radiet, qua levita fulsit in carcere, illa fide micet qua cœlis victor martyr intravit hodierna die. Amen. Quod ipse præstare, etc.

Benedictio in Assumptione sanctæ Mariæ.

Deus, qui beatæ Mariæ virginis partu genus humanum dignatus est redimere, etc., *ut in lib. Sacr.*

Benedictio in natali sancti Bartholomæi.

* Deus, qui Ecclesiam tuam in apostolicis tribuisti consistere fundamentis, quæsumus ut beatus Bartholomæus pro nobis impleret apostolus, ut a nostris reatibus absoluti, a cunctis etiam periculis exuamur. Amen. Infunde sensibus nostris apostolica retinere dogmata, quibus te contemplerum mente serena. Amen. Concede propitius circumstanti plebi ut in illo tremendo discussionis tempore eorum defensetur

* Legitur in Codice Gemet.

o Alia in Codice Gemet. assignatur, scilicet: *Sanctæ Trinitatis super vos Benedictio descendat*, etc.

† Exstat in Codice Gemet.

præsidio quorum est edocta præcepto. Amen. Quod ipse præstare, etc.

Benedictio in Decollatione sancti Joannis Baptistæ.

Deus, qui nos beati Joannis Baptistæ concedit, etc., *ut in Edit.*

Item alia. — Rege, Domine, corda plebis tuæ per arma justitiæ, vitæ attentæ diligens, fugiat lascivia [*Fortè æternæ diligens, fugiat lasciviam*] carnis iniquæ. Amen. **639** Ablue culpas ejus oblentu Baptistæ tui, qui pro te interemptus in ergastulo, tecum exsultat in regno. Amen. Sitque apud te intercessor pro populo, quem exæquasti Eliæ meritis, quem præfecisti inter cunctos sobolis munditialis. Amen. Inspice pius arbiter ad desideria plebis vultu potius remissoris quam judicis. Amen. Exigat a te munera indulgentiæ, qui devote populis pœnitentiam prædicavit, ut illo postulante, et te impertiente, cœlestis aulæ palatia mereantur introire. Amen. Quod ipse præstare, etc.

Benedictio in natali sanctæ Mariæ.

Deus, qui, cum te non capiant cœli, dignatus es in templo uteri virginis includi, ut mater integra haberet et fructum de Spiritu, et incorruptionem de partu, da huic plebi angelum custodem, qui filium Mariæ fide concipiente prædixit, Amen. Sanctificet gregem tuum illa Benedictio quæ sine semine humano Redemptorem virginis formavit in utero. Amen: Ut te protegente exultet Ecclesia de congregato populo, sicut Maria meruit gloriam de fructu sacro. Amen. Et qui hac die nativitatem sacratissimæ virginis tuæ genitricis Mariæ celebramus devoti, quam super choros virginum paradisi sedibus collocasti, ejusdem nos suffragiis, post abjectam carnis sarcinam, ad æterna jubeas regna perducere. Amen. Quod ipse præstare, etc.

Benedictio in Exaltatione sanctæ crucis.

C Deus, qui redemisti genus humanum per beatæ crucis patibulum, ut quod prius erat scelestis ad pœnam, sit conversis redemptis ad vitam concede plebi tuæ ejus salvari præsidio, cujus est armata vexillo Amen. Sit et crux fidei fundamentum, spei suffragium, in adversis defensio, in prosperis juvamentum. Amen. Perseveretque in hoste victoria, in civitate concordia, in campo custodia, in domo fultura, ut gregem in futuro conservet incolumem, quæ nobis Agno vincente versa est in salutem. Amen. Quod ipse præstare, etc.

Benedictio in natali sanctorum Cornelii et Cypriani.

Exaudi, Domine, preces supplicum, remuneratio gentium, recuperatio confidentium. Amen. Sint huic familiæ tuæ dona salutis acquirere, tuæ Majestati vota vocis offerre. Amen. Ut intercessione beatorum Cornelii et Cypriani martyrum illuc plebs occurrat devota per veniam, quo iidem martyres meruerunt accedere per tormenta, Amen. Quod ipse præstare, etc.

Benedictio in dedicatione basilicæ sancti Michaelis.

Deus, qui ad salutem vestram angelorum suorum uti ministerio, etc., *ut in Editis.*

Alia Benedictio. — Adesto plebi tuæ, misericors Deus, ad hodiernam solemnitatem devotissime confluenti; et ut gratiæ tuæ beneficia potiora percipiat, beati Michaelis archangeli, cujus solemnia celebrantur, fac supplicem deprecationibus sublevari. Amen. Ab omnibus labe peccatorum defensa, et ad tuam æterna deduc promissa. Amen. Amove ab eis pestifera serpentis blandimenta, et insere semper cordibus eorum præcepti tui salubria mandata. Amen. Actus eorum in tua dirige voluntate, quo possint, te

* Assignatur quoque Benedictio pro hac solemnitate in Pontificali Gemet., sed alia, quæ sic incipit: *Omnipotens Deus, qui per incarnatum Verbum unigenitum, etc.* Additur et altera: *Omnipotens Deus, sua vos dignetur protectione bened.*

A auxiliante, attingere præmia æternæ vitæ. Amen. Postremo tu sis eis lux, tu salus, tu pius semper in omni adversitate protector esse dignare; et ad hæc omnia impetranda beatus Michael archangelus, cujus frequentamus solemnia, tibi, Domine, preceptor accedat in sæcula. Amen. Quod ipse præstare dignetur, etc.

640 *Benedictio in natali sanctorum Remigii, Germani, Vedasti et Baronis.*

B Deus, qui beatos confessores tuos Remigium, Germanum, Vedastum atque Bavonem clarificasti merito, ut multa per miracula vivant in gloria, annue propitius circumstanti familiæ, ut sentia tua beneficia, quæ colit hodie sanctorum pontificum festa. Amen. Inlue Spiritum sanctum pectoribus supplicum, quos felicium exemplis edoces, quos confessorum præsidiis muneraris: ut qui in beatorum confessorum tuorum virtutibus polles, potestate præcellis, omnibus hostibus prostratis populum tuum ab incursu Satanæ salvare digneris. Amen. Et eorum intercessione hæc plebs consequatur veniam, qui te remunerante pervenerunt ad gloriam sempiternam. Amen, Quod ipse præstare, etc.

Benedictio in nativitate omnium sanctorum.

Sanctorum omnium suorum meritis, etc., *ut in Edit. Abest a Gemet., ubi tres hæc die Benedictiones prorsus diversæ ab Ercusis, et a sequenti Codice Theod. assignantur.*

Alia Benedictio. — Respice, quæsumus, Domine, de altithrono magnitudinis tuæ, qui vulnere proprio passionis congregasti Ecclesiam de redemptis. Amen. Protege eam sub tui nominis gubernaculo, ut possis beatæ vitæ meritis acquirere populum. Amen. Dilatetur cruce tua, ut coram te pulcherrima niteat ac præclara. Amen. Et quæ de hodierna omnium sanctorum tuorum solemnitate persultat, ab hujus sæculi testamentis impressa non obruat. Amen. Præsta ergo, Domine, ut omnes hi qui sub oris nostri benedictione curvantur, te protegente a malis omnibus liberentur. Amen. Sint in tuis præceptis strenui, in adversis fortissimi, in prosperis moderati, ut sanctorum omnium quorum hodie solemnia festa celebramus effecti participes, gloriam consequantur regni cœlestis hæredes. Amen. Quod ipse præstare dignetur, etc.

Benedictio in natali sancti Martini.

P Omnipotens Deus, qui beatum Martinum præsullem tuum ita prædestinasti, ut gratiæ tuæ perenniter juberet astringi, erige vota populi, qui præstitit gloria merita tuo confessori. Amen. Proficiat his ad fructum quidquid in sacerdote pro laude tui nominis amplectuntur, et hæc plebs ejus intercessione consequatur veniam, qui, te remunerante, felici servitio pervenit ad gloriam. Amen. Sit ipse confessor hujus populi assiduus custos, qui te vocante hodie penetravit cœlos. Amen. Quod ipse præstare, etc.

Benedictio in natali sancti Andreæ apostoli.

D Deus, qui Ecclesiam tuam in apostolicis tribuisti consistere fundamentis, quæsumus ut beatus Andreas pro nobis impleret apostolus, ut a nostris reatibus absoluti, a cunctis etiam periculis exuamur. Amen. Infundens nobis nostris apostolica dogmata, quibus te contemplemur mente serena. Amen. Concede propitius circumstanti plebi ut in illo tremendo discussionis tempore eorum defensetur præsidio quorum est secuta præceptum. Amen. Quod ipse præstare, etc.

Benedictio in natali sancti Eligii.

Deus, qui beatissimum Eligium præsullem tuum tanta familiaritate tibi junxisti, ut etiam cum adhuc

* Legitur eadem in Gemet.

† Habetur in Gemet. iisdem verbis.

‡ Exstat in Gemet. Cod., paucis immutatis.

§ In Pontificali Gemet. exstat alia Benedictio, tam pro vigilia, quam pro die natali sancti Andreæ.

abitaret in terris. jam tunc corde totus A
 rliis, respice vota præsentis familiæ, quæ
 tanti patroni solemnia 641 celebrare.
 gnare ejus intercessione super eam illas pe-
 fundere. quas eligis libenter implere.
 festivitatem hanc venisse in terris sentiat,
 re votis in cœlis exoptat. Amen. Quod ipse
 dignetur, etc.

Benedictio in nativitate sancti Nicasi.

ut triumphantibus per te martyribus regiam
 ulæ potenti dextera pandis, quique pro te
 sic decoquis in corporeis æruinnis, ut ve-
 rutilans excipias in supernis, exaudi vota
 populi, qui sancto martyri tuo Nicasio in
 victoriam præstitisti. Amen. Sit plena huic
 e ejus triumpho; obtineat ipsius passio ve-
 delicto, et effunde super eos spiritualium
 itum, ut nihil in eos inimicus aut violentia
 aut fraude decipiat. Amen. Et obtinente B
 nato martyre tuo Nicasio, cujus hodie pas-
 ta celebramus, per bonæ conversationis
 tionem ad tuam mereamur pertingere gra-
 en. Quod ipse præstare, etc.

Benedictio in nativitate sancti Thomæ apostoli.

Deus omnium gratiarum, respicere dignare
 unc populum tuum, qui in honore tuo divi-
 atur officis; et quidquid sancto apostolo tuo
 odierno die profuit ad beatitudinem, pro-
 ceclesiæ ad exemplum. Amen. Ut ipso inter-
 it in eis fides recta, imitabilis forma, casta
 hospitalis charitas, spiritualis prudentia,
 ntia, mens humilis, vita sublimis. Amen.
 ite tremendum judicii diem in conspectu
 rint, non damnandam sed mitem ex ore tuo
 bsolutionis sententiam. Amen. Quod ipse
 etc.

Benedictio in nativitate unius confessoris.

omnis Deus det vobis, etc. ut in *Editis*.

Benedictio in dedicatione ecclesiæ.

cat et custodiat vos omnipotens Dominus,
 re hanc sui muneris præsentia illustrare,
 i *Editis*.

Benedictio. — Deus, qui super mysticam pe-
 stolicæ potestatis, sædificatæ principaliter
 tuæ portas inferi nunquam prævalituras
 isistis, cunctos ab eadem remove placatus
 it quod adversus eam præsumptio falsitatis
 spiritus veritatis vincat. Amen. Dirige eam
 ione cœlesti, ut quæ ante mundi princi-
 ua semper est præsentia præparata, usque
 udinem gloriæ promissæ, te moderante,
 . Amen. Domum hanc, quæsumus, pro-
 are ingredi, et in tuorum cordibus fidelium
 n tibi construe mansionem, ut plebs hæc
 cto in terra vultu Benedictionis tuæ postu-
 n, æternum a te percipiat præmium. Amen.
 Domine, ut hæc basilica, cujus hodie initia-
 omia, aut cujus dedicationem colimus, vel
 ius ad ejus convenit solemnia, quæ tua
 me subsistit, tua semper fiat habitatione
 . Amen. Quod ipse præstare, etc.

Benedictio in anniversario dedicationis ecclesiæ.

c. Domine, hanc familiam tuam pretiosi
 s effusione redemptam, et baptisate sacro-
 natam. Amen. Da ei, Domine, hoc munus
 æ, ut te amet, te diligat, te sequatur. Amen.
 puat, bona sectetur, cupiat sempiterna, ter-
 piciat, caduca contemnat, cœlestia concu-
 men. Et dum ad hanc diem dedicationis
 ajus in tuo sancto nomine devotis mentibus
 tur, ad locum habitationis gloriæ tuæ, te
 te, perveniat. Amen. Quod ipse præstare,

642. *Benedictio in quotidianis diebus.*

Det vobis Dominus munus suæ benedictionis, et
 repleat vos, etc., ut in *superiori appendice*, ubi, pro
 Det vobis Dominus munus, etc., legitur: Omnipotens
 Dominus det vobis gratiam, etc.

Alia. — Omnipotens Deus cœlesti vos protectione
 circumdet, et suæ benedictionis dono locupletet.
 Amen. Concedatque vobis, ut qui in sola spe gratiæ
 cœlestis innitimini, cœlesti etiam protectione munia-
 mini. Amen. Quatenus et in præsentis sæculo mortali-
 vitæ solatia capiatis, et sempiterna gaudia compre-
 hendere valeatis. Amen. Quod ipse præstare, etc.

Alia. — Omnipotens Deus dexteræ suæ, etc. ut
 in *appendice*.

Alia. — Purificet omnipotens Deus, etc., ut in
 dicta *appendice*.

Alia. — Omnipotens Deus universa, etc., ut in
 præf. *append.*

Alia. — Omnipotens Deus dies vestros, etc., *ibid.*

Benedictio super regem.

Benedicat tibi Dominus, et custodiat te; et sicut
 te voluit super populum suum constituere regem, ita
 et in præsentis sæculo felicem, et æternæ felicitatis
 tribuat esse consortem. Amen. Clerum ac populum
 quem sua voluit opitulatione et tua sanctione congre-
 gari, sua dispensatione, et tua administratione, per
 diuturna tempora faciat feliciter gubernari. Amen.
 Quatenus divinis monitis parentes, adversitatibus
 omnibus carentes, bonis omnibus exuberantes, tuo
 ministerio felici amore obsequentes, et in præsentis
 sæculo pacis tranquillitate fruantur, et tecum æter-
 norum civium consortio potiri mereantur. Amen.
 Quod ipse præstare, etc.

Benedictio in quacunq̃ tribulatione.

Deus mœstorum solatium, tribulorum refugium,
 suo vos brachio foveat, et ab imminentibus periculis
 illæsos miseratus efficiat. Amen. Dextera suæ vos
 omnipotentis clypeo muniat, et muro inexpugnabili
 suæ fortitudinis ab instanti tribulatione circumteget.
 Amen. Iram suæ animadversionis a vobis propitia-
 tus avertat, et portum vobis salutis indulgens in suæ
 vos protectionis interritos securitate constituat.
 Amen. Quod ipse præstare, etc.

Alia benedictio. — Populi tui, Deus, institutor et
 rector, peccata quibus impugnatur expelle, ut semper
 tibi placitus, et tuo minime sit securus. Amen. Da
 plebi tuæ piæ semper devotionis affectum, ut, quæ-
 que prava sunt respuens, sancta conversatione firmetur,
 et, a peccatis libera, nullis adversitatibus at-
 teratur. Amen. Succurre, Domine, quæsumus, po-
 pulo supplicanti, et opem tuam tribue benignus infir-
 mis, ut sincera mente tibi devotus et præsentis vitæ
 remediis gaudeat et futuræ. Amen. Quod ipse præ-
 stare, etc.

Benedictio in dedicatione baptisterii.

D Deus, qui sacri baptismatis dono fidelium pectora
 spe animas, fide firmas, charitate corroboras, te in
 hac baptisterii domo cujus initiamus solemnia, tuis
 precibus deprecamur, ut gratiam quam huic populo
 tribuisti per lavacrum, conserves usque sempiter-
 num. Amen. Et quos undis salutaribus irrigasti per
 gratiam, sanctorum cœtibus adjuve per misericor-
 diam; atque omnes quos ab aqua refectionis eduxisti
 ianocuos, per infusionem paraclæti spiritus, sanctis
 tuis jube fieri cœternes. Amen. Recordare, 643
 exaudi preces, vota perfice famulantium, et in libro
 vitæ scribe nomina te quærentium, ut omni conse-
 cratione præsentiam altaris, quam populi templique
 ac baptisterii non vox aut lingua mortalis, sed virtus
 tua operetur, cui servimus. Amen. Quod ipse præ-
 stare, etc.

Benedictio in conventu episcoporum.

Deus, qui, post illum gloriosæ resurrectionis ascen-
 sum; nunquam te deesse tuis cultoribus præmittat.

largire nobis sacerdotibus tuis, *vel* huic sacerdoti, illam gratiam qua simus perfecti, *vel* qua sit perfectus, regimine ferventes, *vel* fervens. in charitate. Amen. Indulge horum, *vel* hujus, obtentu populis veniam, qui justos efficeris [*Fortè* efficis] ad coronam. Erudi eos, *vel* eum, sanctis dogmatibus, et multiplica in operibus eorum, *vel* ejus, justitiæ fructus. Amen. Ut pastoris cura muniti, *vel* munitus, evadant, *vel* evadat, supplicia Tartarorum, adipisci mereantur, *vel* mereatur, regni gloriam sempiterni. Amen. Quod ipse præstare, etc.

Benedictio cum sanctamonalis virgo benedicitur, et cum in monasterio puellarum Missa celebratur.

Effunde, Domine, cœlestem Benedictionem tuam super hunc populum tibi prostratum, *vel* super hanc virginæam turmam, quæ se humiliat sub dextera tua; protege eas protectione divina, ut fugiant universa delicta, et tua semper studeant adimplere præcepta. Amen. Sciant sibi bona desideria præparata, ut cœlesti regnum sancto conquirant loco; parcant semper divinis præceptis, et te adjuvante viuant incendia carnis. Amen. Omnem libidinem pravæ voluptatis superent amore honestæ charitatis. Habeant in se semper oleum sanctitatis, et lætentur in adventu sponsi cum lampadibus suis. Amen. Gestent in manibus suis faculas sacras, ut cum sapientibus virginibus duce Christo introire cum eo mereantur ad nuptias. Amen. Quod ipse præstare, etc.

Benedictio super ancillas Dei.

Domine Deus æternæ, qui utrumque sexum de interitu perpetuæ mortis per Jesum Christum Filium tuum de Maria semper virgine natum misericorditer redemisti, has famulas tuas tibi devotis mentibus servientes omni Benedictione cœlesti benedicere digneris. Amen. Ut in te integram fidem habeant, et in præceptis legis tuæ semper perseverent, terrena et transitoria despiciant, interna et invisibilia intenta meditatione perquirant. Amen. Atque in numero sanctarum virginum permaneant, ut cœlesti sponso cum lampadibus inextinguibilibus fidei alacriter occurrere valeant. Amen. Quod ipse præstare, etc.

Benedictio pro iter agentibus.

Dirigat iter vestrum Dominus in beneplacito suo, vobisque inseparabiliter benignissimus custos inhæreat. Amen. Duce[m] vobis archangelum Raphael[m] adhibeat, et omnem a vobis incommoditatem contrarietatemque propitiatus amoveat. Amen. Desideriorum vestrorum pia vota clementer impleat, ut et hic bona consequi, et ad æternam beatitudinem pervenire feliciter mereamini. Amen. Quod ipse præstare, etc.

Alia Benedictio. — Prosperum iter faciat vobis Deus salutarium nostrorum, perducaturque in vias directas per ardua montium, convexa vallium, plana camporum, vada fluminum, secreta silvarum; protegatque vos auxilium Domini, ut nihil vobis prævaleat scandalum inimici. Amen. Per diem vos salutaris Domini umbra circumtegat; per noctem amica quies ipsius gratiam relatura confoveat; deducatque vos mirabiliter dextera Domini, et præbeat ante faciem vestram divinæ pacis angelum comitem. Amen. Absit a vobis in via diabolus, causa dispendii, ruina peccati, casus incommodi, sors periculi; solusque Trinitatis individus **644** Deus in auxilium vestrum atque præsidium educi curam habeat et reduci. Amen. Quod ipse præstare, etc.

Alia Benedictio. — Deus, qui diligentibus te omnia cooperaris in bonum, et a servientibus tibi nulla es regione longinquus, effunde super hanc familiam tuam Benedictionis gratiam, et dirige famulum tuum *N.* in tua voluntate pergentem. Amen. Præsta ergo, Domine, ut hæc plebs te semper mereatur habere protectorem, ut præfatus famulus tuus in hac vita positus *itineribus comitem.* Amen. Ut tam prædicta plebs

A quam qui hoc iter carpunt, tuo uterque auxilio præventi, per justitiæ semitas gradiantur, sine offensione delicti. Amen. Quod ipse præstare, etc.

Alia Benedictio. — Benedicat vos, Dominus, munere suæ divinitatis, ut progrediamini prospere ad actus firmissimæ securitatis. Amen. Iter vestrum inspicat, subsequens præcedat, gressus dirigat, et ad justæ dispensationis loca sine offensione perducatur. Amen. Quatenus ejus gloriam in sæculi hujus itinere fideliter veneremini, et ad paradisi patriam redeuntes in choris angelicis sine fine lætemini. Amen. Quod ipse præstare, etc.

Benedictio in tempore belli.

Populi tui, quæsumus, omnipotens Deus, propitiare peccatis, et totius hostilitatis a nobis terrores averte, ut Christiani nominis securam libertas in tua devotione semper exsulet, et tibi subdito famulata deserviat. Amen. Elide omnium adversariorum nostrorum superbiam, et virtute dexterae tuæ prosterne hostium contumaciam. Amen. Fidelem hunc populum potentiae tuæ munit victa defensione, ut pio semper tibi devotus affectu, et ab infestis liberetur inimicis, et in tua jugiter gratia perseveret. Amen. Quod ipse præstare, etc.

Benedictio ad pluviam postulandam.

Inclina, quæsumus Domine, aures pietatis tuæ ad populi tui preces, et faciem totius terre largis imbribus irrigare dignare. Amen. Tribue auras salubres, atque ægris restitue pristinam sanitatem, ut animæ quæ promissiones tuas sitiunt de tua semper charitate abundantius repleantur. Amen. Da nobis, quæsumus, pluviam salutarem, et aridam faciem terræ fluentis cœlestibus dignanter infunde. Amen. Quod ipse præstare, etc.

Benedictio ad serenitatem postulandam.

Magnificentiam tuam, Domine, suppliciter imploramus, ut qui imminentibus pluviarum periculis populum tuum terruisti potenter, eundem sub tui oris Benedictione prostratum consolari jubeas, serenitate concessa temporum. Amen. Ut humanarum rerum prosperitate percepta, terrenis consolationibus gratulemur. Amen. Neque gaudia quærere cessemus superna, sed et quidquid lætitiæ temporalis fasces impeditur, eruditione potius sempiterna pellatur. Amen. Quod ipse præstare, etc.

Benedictio tempore, quod absit, mortalitatis.

Deus qui non mortem sed pœnitentiam semper desideras peccatorum, populum tuum sub potentia manus tuæ prostratum ad te converte propitiatus, et ab imminente morte defende placatus. Amen. Ut dum tibi devotus exstiterit, iracundiæ ab eo flagella amoveas, atque a mortifero vastatore defendas. Amen. Præstare, ergo, Domine, sicut sanctus Michael archangelus in conspectu tuo gloriosus assistit, ita et tibi pro populo tuo exorare dignetur, ut ubique gratiam tuam semper presentem habere mereatur. Amen. Quod ipse præstare, etc.

Benedictio cum Oblatio votivæ offertur.

Misericordia divina, paterna pietas, immensa majestas, te supplices deprecamur, ut tua sit Benedictionis super famulos tuos, qui tibi cervicem suas humiliant, et dona eis largam **645** Benedictionis tuæ petitionem quam sibi devota mente deposcunt. Amen. Da et famulo tuo pro quo tibi votiva sacrificia offerimus, mentem tuis conspectibus puram, charitatem perfectam, continentiam mundissimam, tribuasque ei, Domine, pariter cum his omnibus criminum remissionem, fructuum ubertatem, fraternam charitatem. Amen. Adde eis, Domine, in opere virtutem, in actibus sinceritatem, in moribus disciplinam; atque ita eos paternam custodi pietate, ut nunquam ulterius noxia ulla contentur admittere. Amen. Quod ipse præstare, etc.

Benedictio novi fructus cum sacra [Forte sacratu].

Tibi, piissime Deus, supplices fundimus preces, ut familiam tuam sub potentia dexteræ tuæ prostratam benedicendo sanctifices. Amen. Fidem in eis, pacem et humilitatem impertiendo multiplica, ut clementiæ tuæ dono custodientes quæ præcipis, mereantur obtinere quæ promittis. Amen. Ac per illustrationem unici Filii tui Domini nostri Jesu Christi, et Spiritus sancti Benedictionem sanctifica, ut, depulsis atque abjectis vetusti hostis insidiis, salubriter ex hujus diei anniversaria solemnitate de universis terræ edendis germinibus primitias tibi offerentes sumant, atque in tuo sancto nomine cuncta deinceps edant. Amen. Quod ipse præstare, etc.

Benedictio cum navi ascenditur.

Hic populus tuus, Domine, tuo gubernetur auxilio, et tuæ Majestatis protegatur brachio; non pelagi furentis unda turbetur, nec a tempestatis facie terreatur. Amen. Navim salutis eis constitue, ut cor eorum impleatur fidei salutaris augmento; catholicæ fidei anchoram teneant, ut undas sæculi sævientis securi pertranscant. Amen. Mercimonia divinæ conversationis peragant, et fidem promissionis suæ semper adimpleant; manum eorum reple muneribus tuis, ut locum habeant in sanctorum conversationibus. Amen. Quod ipse præstare, etc.

Benedictio in Missa sacerdoti defuncti.

Deus, qui es confitentium te largus remunerator, et pia propitiatio defunctorum, exaudi supplices familiæ tuæ preces, et præsta ut famulus tuus N. episcopus, qui nonini tuo ministerium fideles dependit, perpetua sanctorum tuorum societate lætetur. Amen. Ac sicut beati N. sedem vicario est secutus officio, ita, tua gratia largiente, perpetuam dignitatis gloriæ percipiat portionem. Amen. Hic quoque populus, qui tibi fidelibus pro eo insistit excubiis, benedictionis tuæ largitate perfusus, gratiam quam exposcit abundantem reportet. Amen. Quod ipse præstare, etc.

Benedictio regalis quando elevatur in regem.

Prospice, omnipotens Deus, serenis obtutibus hunc gloriosum regem N., et sicut benedixisti Abraham, Isaac et Jacob, sic illum largis Benedictionibus spiritalis gratiæ cum omni plenitudine tua potentia irrigare atque perfundere digneris, ut tribuas ei de rore cæli et de pinguedine terræ abundantiam frumentis, et vini, et olei, et omnium frugum opulentiam, ex largitate divini muneris, longa per tempora. Amen. Ut illo regnante sit sanitas corporum in patria, et sit in regno pax inviolata, et dignitas gloriosa, regalis palatii inaximo splendore regiæ potestatis oculis omnium luce clarissima coruscare atque splendescere quasi splendidissima fulgora maximo lumine videantur perfusa; et tribuas ei, omnipotens Deus, ut sit fortissimus protector patriæ, et consolator Ecclesiarum atque cœnobiorum sanctorum, maxima cum pietate regalis munificentiæ, sit etiam fortissimus regnitriumphator hostium, ad opprimendas rebelles et paganas omnium nationes. Amen. Sitque inimicis suis satis terribilis, proxima fortitudine regalis potentiæ, optimatibus quoque, atque præcellentibus proceribus ac fidelibus sui regni sit **646** munificus et amabilis et pius, et ab omnibus timeatur atque diligatur. Reges quoque de lumibus ejus per successiones temporum futurorum egrediantur regnum regere Francorum, et, post gloriosa tempora atque felicia præsentis vitæ, gaudia sempiterna habere mereatur in beatitudine perpetua. Amen. Quod ipse præstare, etc.

Item alia Benedictio regalis. — Deus Pater gloriæ sit adjutor tuus, et omnipotens benedicat tibi. Amen. Preces tuas in cunctis exaudiat, et vitam tuam longitudine dierum adimpleat. Amen. Thronum regni tui jugiter firmet, et gentem populumque tuum in æter-

a In Gemet. plurimæ reperiuntur *super regem*, ab his omnino diversæ.

num conservet. Amen. Inimicos tuos confusione induat, et super te Christi sanctificatio floreat. Amen. Ut qui tibi tribuit in terris imperium, ipse in cælis conferat meritum angelorum. Amen. Quod ipse præstare, etc.

Benedictio pro iter agentibus.

Benignissimus custos vobis inseparabiliter inhæreat, et iter vestrum beneplacito suo misericorditer dirigat. Amen. Ducem vobis archangelum Raphaellem adhibat, etc., *ut supra.*

Benedictio post carnam.

Immittat in vobis Dominus quietem sancti soporis et ut oculi pupillam vos custodiat alis suæ protectionis. Amen. Quatenus in corpore dormiatis sic quiescentes carne, ut cordibus et mentibus Deo digne vigilare possitis. Amen. Et cum vobis adfuerit hora de somno surgere, divina possitis vos virtute præcingere. Amen. Quod ipse præstare, etc.

Oratio ad infantes consignandos.

Omnipotens sempiternæ Deus, qui regenerare dignatus es hunc famulum tuum, seu hos famulos tuos, et has famulas tuas, ex aqua et Spiritu sancto, quique dedisti ei, *sive* eis, remissionem omnium peccatorum; emitte in eum, *sive* in eos et in eas, septiformem Spiritum tuum sanctum Paracletum de cælis, Spiritum sapientiæ et intellectus, Spiritum consilii et fortitudinis, Spiritum scientiæ et pietatis; adimple eum, *sive* eos, aut eas, spiritu timoris tui, et consigna eum, *sive* eos, aut eas, signo crucis Christi in vitam propitiatus æternam. Per eundem, etc. In unitate ejusdem, etc. Consigno et confirmo te signo crucis, in nomine Patris, et Filii, et Spiritus sancti. Pax tecum. R. Et cum Spiritu tuo. Deus qui apostolis tuis sanctum dedisti Spiritum, et, per eos eorumque successores, cæteris fidelibus tradendum esse voluisti, respice ad humilitatis nostræ famulatum, et præsta ut ejus, *sive* quorum, aut quarum, frontem, *sive* frontes, sacrosancto chrismate delinivimus, et signo crucis confirmavimus, *sive* consignavimus ejus, *sive* eorum, aut earum, mentem Spiritus sanctus adveniens templum gloriæ suæ dignanter inhabitando perficiat, qui vivit et regnat in unitate ejusdem, etc.

Alia Benedictio. — Benedicat tibi, vel vobis, omnipotens Deus, qui cuncta ex nihilo creavit; et tibi, vel vobis, in baptismo per Spiritum sanctum remissionem peccatorum tribuat. Amen. Quique eundem Spiritum in igneis linguis discipulis suis dedit, cor tuum, vel corda vestra, ipsius illustratione irradiet, atque in sui amorem jugiter accendat. Amen. Quatenus ejus dono a vitis omnibus emundatus, vel emundati, ipsiusque opitulatione ab omnibus adversitatibus defensus, vel defensi, templum ejus effici merearis, vel mereamini. Amen. Quod ipse præstare, etc. Benedictio Dei Patris.

Benedictio in natali beati Theoderici abbatis.

Deus, qui ad celebrandam annuam [Supplendum solemnitatem] sancti confessoris tui Theoderici hunc populum aggregasti, ejus suffragantibus meritis **647** ab omnibus nos absolvet peccatis. Amen. Virtutum germine ita exrescat ut in bonis operibus perseverabiles inveniri mereantur. Amen. Quatenus bona cuncta exsequendo, cum sanctorum collegio, æternæ beatitudinis præmia feliciter valeant consequi coronam. Amen. Quod ipse præstare, etc.

Alia Benedictio. — Deus, qui ad exorationem Moysi famuli tui peccanti populo pepercisti, ita intercedente confessore tuo Theoderico, cujus hodie celebramus gesta [Forte festa], nostra absolvet peccata. Amen. Respice, quæsumus, hanc familiam tuam, serenitatis tuæ oculis, et largis eam Benedictionibus perfunde. Amen. Dirige gressus illius in viam salutis æternæ, quatenus sacramenta fidei sincera prosequatur servitute. Amen. Quod ipse præstare, etc.

Benedictio in ordinatione papæ.

Omnipotens Deus, qui in populo suo ministerio utitur sacerdotum, conferat vobis suæ propitiationis et Benedictionis donum. Amen. Quique me indignum nullis existentibus **648** meritis, sed gratuita sua pietate huic Ecclesiæ præesse voluit, suffragiis sanctorum suorum me ab omnibus vinculis peccatorum absolvat, sanctisque suis altaribus strenuum dignumque ministrum efficiat. Amen. Quatenus per exempla sanctorum sacerdotum qui in hac sede et in hoc ministerio ei placuerunt gradientes, gregemque commissum secundum suam voluntatem, eo opitulante, regentes, ab omnium pastorum Pastore

A Christo Domino præmia sanctis promissa una cum subditis percipere et in electorum numero mereantur adjungi. Amen. Quod ipse præstare, etc.

Benedictio pro defuncto dicenda.

Dominus Jesus Christus, qui se a peccatoribus exorari præcepit, ipse quid rogetur inspiret, et in hac speciali Oblatione famulum suum ab inferorum cruciatibus liberet. Amen. Illum paradisi amœnitatem confoveat, vos morum probitate componat. Amen. Illi post funera carnis, det loca beatitudinis, vobis in longinquitate peregrinationis indulgentiam tribuat criminis. Amen. Quod ipse præstare dignetur, etc.

BENEDICTIONALE**SANCTO GREGORIO MAGNO VINDICATUM***A Kollario, in suis Vindobonensibus Analectis *.**Benedictio in vigilia Natalis Domini.*

Omnipotens Deus, qui incarnatione Unigeniti sui mundi tenebras effugavit, et ejus gloriosa Nativitate hanc sacratissimam noctem irradiavit, effuget a vobis tenebras vitiorum, et irradiet corda vestra luce virtutum. Amen. Quique ejus sacratissimæ Nativitatis gaudium magnum pastoribus ab angelis voluit nuntiari, ipse super nos Benedictionis suæ gratissimum imbrem infundat, atque ipso pastore vos ad æternorum gaudiorum pascua æterna perducatur. Amen. Et qui per ejus Incarnationem terrena cœlestibus sociavit, internæ pacis et bonæ voluntatis vos neclare repleat, et cœlestis militiæ consortis efficiat. Amen. Quod ipse præstare dignetur, cujus regnum et imperium sine fine permanet in sæcula sæculorum. Amen. Benedictio Dei Patris et Filii et Spiritus sancti, et pax Domini sit semper vobiscum.

Benedictio in die Natalis Domini.

Benedicat vos omnipotens Deus, vestramque ad superna excitet intentionem, qui hanc sacratissimam diem Nativitatis Filii sui fecit esse solemnem. Amen. Et qui eum qui panis est angelorum in præsepi Ecclesiæ cibum fecit esse fœdellum animalium, ipse vos et in præsentis sæculo degustare faciat æternorum dulcedinem gaudiorum, et in futuro perducatur ad satietatem æternorum præmiorum. Amen. Quique ejus infantiam vilibus voluit indui pannis, ipsa vos cœlestium vestimentorum induat ornamentis. Amen. Quod ipse præstare dignetur, etc.

Benedictio in nativitate sancti Stephani martyris.

Deus qui Beatum Stephanum protomartyrem coronavit, et confessione fidei, et agone martyrii, mentes vestras circumdet, et præsentis sæculo corona justitiæ et in futuro perducatur vos ad coronam gloriæ. Amen. Illius obtentu tribuat vobis Dei et proximi charitate semper exuberare, qui hanc studuit etiam inter lapidantium impetus obtinere. Amen. Quo ejus et exemplo roborati, et intercessionem muniti; ab eo, quem ille a dextris Dei vidit stantem, mereatur benedici. Amen. Quod ipse præstare dignetur, qui cum, etc.

In nativitate sancti Joannis evangelistæ.

Omnipotens Deus dignetur vobis per intercessionem beati Joannis apostoli et evangelistæ benedicere, qui per eum arcana verbi sui voluit Ecclesiæ revelare. Amen. Concedat nobis ut quod ille Spiritus sancti munere afflatus vestris auribus infudit, ejusdem Spiritus dono capere mente valeatis. Amen. Quo ejus documento de divinitate nostri Redemptoris edocti, et amando quod tradidit et prædicando quod docuit. et

B exsequendo quod jussit, ad dona pervenire mereamini quæ idem Jesus Christus Dominus noster remisit. Amen. Quod ipse præstare dignetur, etc.

Benedictio in nativitate sanctorum Innocentium.

Omnipotens Deus, pro cujus Unigeniti veneranda infantia, infantum innocentum catervas Herodis funesti peremit sævitiæ, suæ vobis Benedictionis tributæ dona gratissima. Amen. Et qui eis concessit ut unicum Filium ejus Dominum nostrum non loquendo sed moriendo constiterent, concedat vobis, ut fidem veram, quam lingua vestra fatetur, etiam mores probi et vita inculpabilis fateantur. Amen. Quique eos primitivum fructum sanctæ suæ suscepit Ecclesiæ, cum fructu bonorum operum vos faciat pervenire ad gaudia æternæ patriæ. Amen. Quod ipse præstare, *ut supra*.

Benedictio in octava D. N.

Omnipotens Deus, cujus Unigenitus hodierna die, ne legem solveret, quam adimplere venerat, corporalem suscepit circumcissionem, spiritali circumcissione mentes vestras ab omnibus vitiorum incentivis expurget, et suam in vos infundat Benedictionem. Amen. Et qui legem per Moysen dedit, ut Mediatorem nostrum Benedictionem daret, exuat vos mortificatione vitiorum, et faciat perseverare in novitate virtutum. Amen. Quo sic in senarii numerii perfectione in hoc sæculo vivatis, et in septenario inter beatorum spirituum agmina requiescatis, quatenus in octava resurrectione renovati. Jubilæi remissione ditati, ad gaudia sine fine mansura perveniatis. Amen. Quod ipse præstare dignetur, etc.

Benedictio in Theophania.

Deus lumen verum, qui Unigenitum suum hodierna die stella duce gentibus voluit revelare, sua vos dignetur benedictione ditare. Amen. Quod exemplo magorum mystica Domino Jesu Christo munera offerentes spreto antiquo hoste, spretisque contagiis vitiorum, ad æternam patriam redire valeatis per viam virtutum. Amen. Detque vobis veram mentium innocentiam, qui super Unigenitum suum spiritum sanctum demonstrari voluit per columbam, eaque virtute mentes vestræ exerceantur ad intelligenda divini legis Arcana, qua in Cana Galilee lympha est in vinum conversa. Amen. Quod ipse præstare dignetur, etc.

Benedictio in Purificatione sanctæ Mariæ.

Omnipotens Deus, qui Unigenitum suum hodierna die in assumpta carne in templo voluit presentari, Benedictionis suæ vos munere fultos, bonis operibus faciat exornari. Amen. Et qui eum, ut legem adim-

* Consule monitum editoris huic tomo præfixum. Edit.

peret, ministrum voluit effici legis, mentes vestras A
instruat legis suae spiritalibus documentis. Amen. Quod ipse prae-
stare degetur, etc.

Benedictio in annuntiatione sanctae Mariae.

Dominus Jesus Christus, qui in saeculorum fine processit ex Virgine, cor vestrum virginitatis incorrupta: corona clarificet. Ei qui annuntiante angelo Virginis ingressus est uterum, ejus vos ministerii et instruat et muniat sacramento. Amen. Quique hodie Virginis conceptionem devotissime celebratis, ad Nativitatem nostri Redemptoris exultantibus animis et mundo corde perveniat. Amen. Quod ipse praestare dignetur, qui cum, etc.

Benedictio in Septuagesima.

Deus omnipotens, qui unicuique nostrum ita currere ut comprehendamus jussit per Apostolum suum, B
infundat cordibus vestris Paracletum Spiritum, quo et felicissimum valeatis consummare cursum, et in ejus vinea, licet diversis vocationibus laborantes, promissae tamen ab eo mercedis mereamini recipere nummum. Amen. Ejusdem sancti Spiritus illustrati gratia, vegetati clementia, taliter flagitia relinquatis, atque plangatis praeterita, devotius praesentia, caveatis futura, qualiter digne a vobis observanda hic inchoetur, et dignius etiam consummatur sacratissima quadragesimae abstinentia ventura. Amen. Quatenus peragentes competenter ipsum tempus quadragesimale, purificatis mentibus ab omni vitiorum labe, mereamini mundi venire ad celebrandum solemniter festum paschale. Amen.

Benedictio sacrosanctae Eucharistiae.

Omnipotens Deus, opifex totius fabricae mundi, qui in principio condidit omnia opera sua perfectione senarii numeri, dignetur vobis per ineffabilem gratiam suam largiri ut omni vitae vestrae tempore continua suae Benedictionis mereamini protectione muniri. Amen. Concedatque vobis illa opera per sex dierum curricula patrare, per quae in septimo tantam et talem gratiam ejus valeatis impetrare, ut et ipsis possitis laudibus delectabiliter vacare, et sine crimine sincerissima devotione sacrosancto corporis et sanguinis dominico ad remedium communicare. Amen. Quo spiritali alimonia recreati, ejus optabili custodia tutati, perpetualiter placeatis ei, ab omni opere servili penitus liberati et ab universo facinore pariter mundati. Amen. Quod ipse praestare dignetur, etc.

Benedictio in Quadragesima.

Benedicat vos divina pietas et ejus aeterna Majestas, qui per legislatorem Moysen famulum suum praecipit Judaicae plebi ut anno jubileo terrae foret remissio, et servorum etiam libertas. Amen. Liberet vos a jugo diabolicae servitutis, et superaddens vobis vigorem pristinae salutis, effundat super vos clementer spiritum servitutis. Amen. Quo tales egredi mereamini de corpore ab omni scelerum contagione purgati, quales per Christi rosum cruorem redimendo fuistis misericorditer expiati. Amen. Quod ipse praestare dignetur, etc.

Benedictio in initio Quadragesimae.

Benedicat vobis omnipotens Deus, qui quadragesimum numerum in Moysi et Heliae, necnon et Mediatoris nostri jejunio consecravit, concedatque vobis ita transigere praesentis vitae dispensationem, ut, accepto a Patre familias remunerationis denario, perveniat ad peccatorum omnium remissionem, et ad gloriosam cum sanctis omnibus resurrectionem. Amen. Delique vobis spiritualium virtutum invicticia arma, quibus exemplo Domini devincere valeatis antiqui hostis sagacissima tentamenta. Amen. Quo non in solo pane, sed in omni verbo, quod de ore

ejus procedit, spiritatem sumentes alimonia, per jejuniorum observationem et caeterorum bonorum operum exhibitionem percipere mereamini immarcescibilem gloriae coronam. Amen. Quod ipse praestare degetur, etc.

Hebdomadis secundae in Quadragesima Benedictio.

Omnipotens Deus, jejunii caeterarumque virtutum dedicator atque amator, sua vos benedictione sanctificet. Amen. Accendat in vobis pie devotionis affectum et praebat supplicantibus suum benignum auditum. Amen. Quatenus mentes vestrae sinceris purgatae jejuniis bonorum omnium exuberent incrementis. Amen. Quod ipse praestare, etc.

Dominicae III in Quadragesima Benedictio.

Omnipotens Deus jejuniorum vestrorum victimas clementer accipiat, et sua vos benedictione dignos efficiat. Amen. Mentis vestras ita parcimoniae bono contra vitia muniat, praceptorum suorum doctrinis erudiat, charitatis dono repleat, ut vos in omnibus sibi placere concedat. Amen. Quatenus praesentis quadragesimae diebus devotissime celebratis, ad paschalia festa purificatis cordibus accedere valeatis. Amen. Quod ipse praestare dignetur, etc.

Dominicae IV in Quadragesima Benedictio.

Deus, qui vos ad praesentiam quadragesimalium dierum medietatem dignatus est perducere, ipse vos sua miseratione dignetur benedicere. Amen. Abstinentiam vestram praeteritam acceptet, futuram ita sibi placitam reddat, ut sicut ab illicitis cibis, ita vos etiam a vitis omnibus abstinere concedat. Amen. Quo de praeteritis et de futuris spiritalium charismatum frugibus ei grates persolventes, ad sanctum pascha pervenire possitis indemnes. Amen. Quod ipse praestare dignetur, etc.

Benedictio in Dominica V in Quadragesima.

Accendat in vobis Dominus vim sui amoris, et per jejuniorum observantiam infundat vobis donum suae Benedictionis. Amen. Sic ei parcimoniae victimas offeratis, ut contriti ei cordis et humiliati sacrificio placeatis. Amen. Quatenus Oratio vestra jejunii et eleemosynae alis subvecta ita ad aures vestri conditoris ascendat, ut vos aeternae beatitudinis haeredes, et supernorum civium consortes efficias. Amen. Quod ipse praestare, etc.

Benedictio in Ramis Palmarum.

Benedicat vobis omnipotens Deus, cui et jejuniorum maceratione, et praesentium dierum observatione placere studeatis. Amen. Concedat vobis, ut sicut ei cum ramis palmarum caeterarumve frondium praesentare studuistis, ita cum palma victoriae et fructu bonorum operum ei post obitum apparete valeatis. Amen. Quique Unigeniti Filii ejus passionem puro corde creditis, mente devota venerari studeatis, ad Resurrectionis ejus festa et vestrae remunerationis praemia, ipsius fulli munimine, veniat. Amen. Quod ipse praestare dignetur, etc.

Item alia Benedictio de Passione.

Omnipotens Deus, qui Unigeniti sui passione tribuit vobis humilitatis exemplum, concedat vobis per eandem humilitatem percipere suae Benedictionis ineffabile donum. Amen. Quatenus ipsius resurrectionis percipiatis consortia, cujus patientiae veneramini documenta. Amen. Quo ab eo sempiternae vitae munus percipiatis, per cujus temporalem mortem aeternam vos evadere creditis. Amen.

Benedictio in Cena Domini.

Benedicat vos Deus, qui per unigeniti Filii sui passionem vetus Pascha in novum voluit converti, concedatque vobis ut, expurgato veteris fermenti contagio, nova in vobis perseveret conspersio. Amen. Et qui ad celebrandam Redemptoris nostri cenam mente devota convenistis, aeternarum dapium vobiscum epulas reportetis. Ipsius quoque opitulante

clementia mundemini a sordibus peccatorum, qui ad insinuandum humilitatis exemplum pedes voluit lavare discipulorum. Amen. Quod ipse præstare dignetur, etc.

Benedictio in Sabbato sancto.

Deus qui de Ecclesiæ suæ intemerato utero nevos populos producens, ea in virginitate manente nova semper prole fœcundat, fidei, spei et charitatis vos munere repleat, et suæ in vos Benedictionis dona infundat. Amen. Et qui hanc sacratissimam noctem Redemptoris nostri Resurrectione voluit illustrare, mentes vestras peccatorum tenebris mundatas virtutum copiis faciat coruscare. Amen. Qui eorum, qui modo renati sunt, innocentiam imitari cœletis, et vascula mentium vestrarum exemplo præsentium luminum illustretis, ut cum bonorum operum lampadibus ad hujus sponsi thalamum, cujus Resurrectionem celebratis, cum prudentibus virginibus intrare possitis. Amen. Quod ipse præstare dignetur, etc.

Benedictio in die sancto Paschæ.

Benedicat vos omnipotens Deus hodierna intervenue paschali solemnitate, et ab omni miseratione dignetur defendere pravitate. Amen. Et qui ad æternam vitam in Unigeniti sui Resurrectione vos reparat, in ipsius adventu immortalitatis vos gaudiis vestiat. Amen. Et qui, expletis jejuniorum, sive passionis dominicæ, diebus, paschalis festi gaudia celebratis, ad ea festa, quæ non sunt annua, sed continua, ipso opitulante exultantibus animis veniatis. Amen. Quod ipse præstare dignetur, etc.

Benedictio in octava Paschæ.

Deus, cujus Unigenitus hodierna die discipulis suis januis clausis dignatus est apparere, suæ vos Benedictionis dono locupletare et cœlestis vobis regni januas dignetur aperire. Amen. Et, qui ab eorum pectoribus tactu sui corporis vulnus amputavit dubietatis, concedat ut per fidem qua eum resurrexisset creditis omnium delictorum maculis careatis. Amen. Et, qui eum cum Thoma Deum et Dominum creditis, et cernitis, vobis invocatis, ab eo et in hoc sæculo a malis omnibus tueri et in futuro sanctorum cœtibus adscisci valeatis. Amen. Quod ipse præstare dignetur, etc.

Benedictio de Resurrectione.

Benedicat vos omnipotens Deus, qui vos gratuita miseratione creavit, et in resurrectione Unigeniti sui, spem vobis resurgendi concessit. Amen. Resuscitet vos de vitiorum sepulcris, qui eum resuscitavit a mortuis. Amen. Ut cum eo sine fine feliciter vivatis, quem resurrexisset a mortuis veraciter credatis. Amen. Quod ipse præstare dignetur.

Alia. — Deus, qui per Resurrectionem Unigeniti sui vobis contulit et bonum Redemptionis, et decus adoptionis, suæ vobis conferat præmia Benedictionis. Amen. Et, quo redimente percepistis donum perpetuæ libertatis, eo largiente consortes efficiamini æternæ hæreditatis. Amen. Et cui consurrexistis in baptismo credendo, adungi mereamini in cœlesti regione bene vivendo. Amen. Quod ipse præstare dignetur, etc.

Benedictio de Jejuniis.

Omnipotens Deus devotionem vestram dignanter intendat, et suæ vobis Benedictionis dona concedat. Amen. Indulgeat vobis mala omnia quæ gessistis, et tribuat vobis veniam, quam ab eo deposcitis. Amen. Sicque jejunii vestri et precum vota suscipiat, ut a vobis adversa omnia, quæ peccatorum retributione meremini, avertat, et donum in vos spiritus Paraclæti infundat. Amen. Quod ipse præstare dignetur, etc.

Benedictio in die Ascensionis Domini.

Benedicat vos omnipotens Deus, cujus Unigenitus hodierna die colorum alta penetravit, et vobis, ubi ille est, ascendendi aditum patefecit. Amen. Concedat

propitius ut, sicut post resurrectionem discipulis visus est manifestus, ita vobis in judicio veniens videatur placatus. Amen. Et, qui eum sedere Patri in sua majestate creditis, nobis manere usque in finem sæculi secundum suam missionem sentiatis. Amen. Quod ipse præstare dignetur, etc.

Benedictio in vigilia Pentecostes.

Benedicat vos omnipotens Deus, ob cujus Paraclæti adventum mentes vestras jejunii observæ preparatis, et præsentem diem solemnibus laudibus honoratis. Amen. Instar modo renatorum infans talem innocentiam habeatis, ut templum sancti Spiritus ipso tribuente esse possitis. Amen. Atque sanctus Spiritus ita vos hodie sua habitatione efficiat, ut cras se vestris mentibus vobiscum per tim habiturus infundat, et peracto præsentis curriculo vos ad cœlestia regna perducat. Amen. Quod ipse præstare dignetur, etc.

Benedictio in Pentecoste.

Deus, qui hodierna die discipulorum mentes Paraclæti infusione dignatus est illustrari, vos sua Benedictione repleti et ejusdem spiritus donis exuberare. Amen. Ille ignis, qui super populos apparuit, peccatorum vestrorum sordes extinguet et sui luminis infusione corda vestra perlustrabit. Amen. Quique dignatus est diversitatem linguarum in unius fidei confessione adunare in eadem faciat constantia fidei perseverare et per hanc ad speciem pervenire. Amen. Quod ipse præstare dignetur, etc.

Benedictio in nativitate sancti Joannis Baptistæ.

Benedicat vos omnipotens Deus beati Joannis Baptistæ intercessione, cujus hodierna die nati celebratis, concedatque, ut cujus solemnia cœlestia patrocinia sentiatis. Amen.

Illius obtentu ab omnibus adversis tueamini bonis omnibus perfruamini, qui adventum Redemptoris mundi nec dum natus cognovit, matris scilicet nascendo abstulit, patris linguam natum solvit. Amen. Quatenus ipsius Agni, quem ille ostendit, cujus immolatione estis redempti, intuitum lanis vestiri, et innocentiam valeatis in utroque in æternæ patriæ felicitate possitis adire. Amen. Quod ipse præstare dignetur, etc.

Alia. — Benedicat vos omnipotens Deus, qui geniti Filii sui per beatum Joannem tandem misertus nuntiavit in terris adventum. Amen. Spiritus sanctus, qui eum replevit clausum in matris, et patris linguam solvit a vinculo, faciat vobis Benedictione repleti ut spiritalibus donis abundanter exuberare. Amen. Ascendat vox deprecantis precatoris ad aures clementissimi Patris, qui mundum ante novit confiteri, quam nasci, qui actorem lavacri sacris manibus suis tinxit in maculas delictorum vestrorum clementer sua intercessione expurget, atque copiis virtutum fecundat. Amen. Quod ipse præstare dignetur, etc.